АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П ОС Т А Н О В Л Е Н И Е

12.10.2015                                                                                                               № 565

                                                                                                                                                                                   Экз.№______
г. Димитровград

О создании территориальных нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне муниципального образования «Мелекесский район»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 12.02.1998      № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», в целях защиты населения от опасностей, возникших при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, постановляю:

1. Утвердить перечень организаций, создающих территориальные нештатные формирование по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее - формирования) муниципального образования «Мелекесский район», с указанием личного состава и техники, по согласованию с руководителями организаций (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, на базе которых создаются формирования:

2.1. Укомплектовать формирования оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами, в соответствии с требованиями приказа МЧС России от 18.12.2014 № 701 и обеспечить их готовность к выполнению задач по предназначению;
2.2. Организовать подготовку и обучение личного состава формирований в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

3. Главному специалисту по делам ГО,ЧС администрации муниципального образования «Мелекесский район» организовать учёт созданных на территории муниципального района формирований, планирование и их применение.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 15.04.2015 г. № 295 «О создании территориальных нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне муниципального образования «Мелекесский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                                 И.Н. Мухутдинов
Приложение № 1                                                                                  к постановлению администрации                                                                                 МО «Мелекесский район»                                                                                               Ульяновской области

 от «__» ________ 2015 г. № ____
Перечень

организаций, создающих территориальные нештатные формирования по обеспечению выполнению мероприятий по гражданской обороне муниципального образования «Мелекесский район»

	№ п/п
	Наименование организаций, создающих формирования
	Место расположения организации
	Наименование формирования
	Формирования, (ед.)
	Техника, (ед.)

	кол-во формирований
	численность л/с, (чел.)
	автомобильная
	инженерная (специальная)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Территориальные формирования муниципального района в составе спасательных служб гражданской обороны:

	1.1. Автомобильной:

	1
	ООО «Маяк»
	433547, Ульяновская область, с. Александровка,

ул. Ленина, д.48,

тел. 9-65-16
	Команда для перевозки грузов
	1
	10
	5
	1

	2
	ООО «Маяк»
	433547, Ульяновская область, с. Александровка,

ул. Ленина, д.48,

тел. 9-65-16
	Команда для перевозки населения
	1
	7
	5

	1.2. Коммунально-технической:

	3
	ОАО «УСК» по РЭС Мелекесского района
	433508, г. Димитровград, ул.9 Линия, д.19 в,
тел. 2-69-67
	Аварийно-техническая команда по электросетям
	1
	52
	3
	9

	4
	ООО «Газпром газораспределение» Ульяновск в г. Димитровград
	433505, г. Димитровград,
ул. Свирская, д. 5,
тел. 5-11-45
	Аварийно-техническая команда по газовым сетям
	1
	12
	4
	1

	5
	МУП ЖКХ «Мулловский»
	433550, Ульяновская область, Мелекесский район, р.п. Мулловка,
ул. Красноармейская, д. 144

тел. 9-26-08
	Аварийно-техническая команда по водопроводным сетям и  по теплосетям
	1
	8
	1

	6
	ИП. Кутузов «Майнские бани»
	433555, Ульяновская область, Мелекесский район, р.п. Новая Майна,

ул. Спортивная, д. 8

тел. 8-927-822-35-24
	Пункт санитарной обработки
	1
	4

	1.3. Охраны общественного порядка:

	7
	Межмуниципальный отдел МВД РФ «Димитровградский»
	433510, г. Димитровград,
ул. Гагарина, д.14 «а»,

тел. 2-68-39
	Команда охраны общественного порядка
	1
	26
	3

	1.4. Защиты сельскохозяйственных животных, растений:

	8
	ОГБУ «Мелекесский центр ветеринарной медицины им. С.Г.Дырченкова»
	433501, г. Димитровград,

ул. Баданова, д.92,

тел. 2-69-68
	Группа ветеринарного контроля
	1
	4
	1

	9
	Филиал ФБУЗ «Центр ГиЭ» в Ульяновской области

г. Димитровград
	433508, г. Димитровград,

ул. Мелекесская д.39,

тел. 2-61-01
	Группа эпидемического контроля
	1
	2
	1

	10
	СПК им. Крупской
	433529, Ульяновская область, Мелекесский район, п. Новоселки,

ул. Гагарина, д.1,

тел. 9-16-77
	Команда защиты растений
	1
	25
	1

	11
	ОГБУ «Мелекесский центр ветеринарной медицины им. С.Г.Дырченкова»
	433501, г. Димитровград,

ул. Баданова, д.92,

тел. 2-69-68
	Команда защиты животных
	1
	4
	1

	1.5. Оповещения и связи:

	12
	Межрайонный центр технической эксплуатации телекоммуникаций Ульяновский филиал ОАО «Ростелеком» (МЦТЭТ УФ ОАО «Ростелеком»)
	433513, г. Димитровград,

пр. Автостроителей, д. 51,

тел. 5-30-18
	Группа связи
	1
	3
	1

	1.6. Торговли и питания:

	13
	ОГБОУ СПО «Рязановский сельскохозяйственный техникум»
	433545, Ульяновская область, Мелекесский район, с. Рязаново, ул.Октябрьская, д. 1,

тел. 9-66-67
	Подвижной пункт питания
	1
	12
	2

	14
	Рязановское потребобщество
	433545, Ульяновская область, Мелекесский район, с. Рязаново, ул. Озерная, д.9,

тел. 9-66-42
	Подвижной пункт продовольственного  снабжения
	1
	25
	4

	15
	Тиинское потребобщество
	433520, Ульяновская область, Мелекесский район, с. Тиинск, ул. Площадь Советов, д. 7,

тел. 9-42-60
	Подвижной пункт вещевого снабжения
	1
	14
	2

	2. В составе резерва руководителя ГО муниципального района

	16
	ООО «Ульяновсктрансстрой»
	433503, г. Димитровград,

ул. Куйбышева, д.10,

литера 1,

тел. 5-12-23
	Команда по ремонту и восстановлению дорог
	1
	10
	3

	Итого
	16
	218
	37
	11